
Resolución No. 1632
25 Noviembre de 2017

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio La Soledad Bogotá D.C.- (2017)  Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - paginawww.fedecas.org Fijo : (57) 1 -3232541

“Por medio de la cual  se designa al Director, Delegados  y Autoridades
de Juzgamiento, que actuaran en el Campeonato Interligas, VIII Juegos

FEDECAS con invitación internacional, Categoría Abierta en las
modalidades de Natación con Aletas, Apnea, Rugby Subacuático y

Hockey Subacuático”

El Órgano de Administración de la Federación Colombiana de Actividades
Subacuáticas FEDECAS, en ejercicio de sus atribuciones Legales y Estatutarias, y

CONSIDERANDO:

A. Que  de Conformidad con los Estatutos de la Federación, el Órgano de
Administración está facultado para designar las autoridades de
juzgamiento nacional e internacional que deban participar en
cumplimiento de su objeto social.

B. Que del  05 al 10  de  diciembre de  2017, se realizaran los VIII Juegos
FEDECAS.

C. Que el 28 de octubre de 2017, se solicitó a las Ligas afiliadas el listado de
jueces federados por modalidad que participarán en los VIII Juegos
FEDECAS.

D. Que la Federación Colombiana de Actividades Subacuáticas mediante
resolución oficializará los Jueces del Campeonato.

RESUELVE:

Artículo Primero: Nombrar al  Director del  Campeonato y Delegados que
actuaran en el Campeonato Interligas, VIII Juegos FEDECAS con invitación



Resolución No. 1632
25 Noviembre de 2017

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio La Soledad Bogotá D.C.- (2017)  Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - paginawww.fedecas.org Fijo : (57) 1 -3232541

internacional, Categoría Abierta en las modalidades de Natación con Aletas,
Apnea, Rugby Subacuático y Hockey Subacuático

Artículo Segundo: Nombrar Jueces de Sistematización que actuaran en el
Campeonato Interligas, VIII Juegos FEDECAS con invitación internacional,
Categoría Abierta en las modalidades de Natación con Aletas, Apnea, Rugby
Subacuático y Hockey Subacuático

Artículo Tercero: Nombrar las autoridades de Juzgamiento que actuaran en el
Campeonato Interligas, VIII Juegos FEDECAS con invitación internacional,
Categoría Abierta en las modalidades de Natación con Aletas, Apnea, Rugby
Subacuático y Hockey Subacuático a:

No. DOCUMENTO APELLIDO NOMBRE CARGO
1 79501220 Peña William Director Campeonato
2 16838371 Polo Lozada Alvaro Hugo Delegado Fedecas Natación con Aletas
3 52112570 Torres Cortes Monica C. Delegado Fedecas Apnea
4 14982946 Roldan Reyes Walter Delegado Fedecas Rugby Subacuático
5 93414018 Luna Ducuara Julio César Delegado Fedecas Hockey Subacuático
6 52315740 Monroy Parra Sandra Milena Apoyo Administrativo
7 66817467 Mosquera Montero Lady Jhoana Apoyo Organización

No. APELLIDO NOMBRE CARGO
1 1130586313 Zapata Carvajal Juan Camilo Juez Principal Natación con Aletas
2 94451481 Moreno Sanchez Jaime Juez Principal Apnea
3 1017144524 Sepulveda García Horus Anael Juez Principal Rugby Subacuático
4 15514528 Parra Ospina Jaime Andres Juez Principal Hockey Subacuático

No. DOCUMENTO APELLIDO NOMBRE CARGO
1 1143858473 Morales Cristhian Camilo Juez Sistemas Natación con Aletas
2 16624013 Arce Arias Carlos Adolfo Juez Sistemas Apnea
3 79742124 Bohorquez Agudelo Oscar Adolfo Juez Sistemas Rugby Subacuático
4 79405337 Caicedo Rojas Emilio Juez Sistemas Hockey Subacuático



Resolución No. 1632
25 Noviembre de 2017

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio La Soledad Bogotá D.C.- (2017)  Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - paginawww.fedecas.org Fijo : (57) 1 -3232541

Natación con Aletas:

No. DOCUMENTO APELLIDO NOMBRE Cargo
1 51810821 Arboleda Gomez Carla Vivar Juez Natación con Aletas
2 31991225 Arias Silva Nidia Cecilia Juez Natación con Aletas
3 66818043 Arias Silva Maria de los Angeles Juez Natación con Aletas
4 1024505283 Cardozo Morales Andres Julian Juez Natación con Aletas
5 1088020030 Cerquera Mejía John Gregory Juez Natación con Aletas
6 1075259150 Cespedes Diaz Jhon Stiven Juez Natación con Aletas
7 1144071134 Dussan Carvajal Maria Camila Juez Natación con Aletas
8 31941019 Fernandez Bernal Maria Magdalena Juez Natación con Aletas
9 31426669 Gallo Bedoya Erika Maria Juez Natación con Aletas

10 1144101469 Garcia Mongua Santiago Juez Natación con Aletas
11 29126588 Gomez Leguizamo Maria Alexandra Juez Natación con Aletas
12 1086137918 Guerrero Castro Clara Inés Juez Natación con Aletas
13 1113682996 Lizarazo Aranda Juan José Juez Natación con Aletas
14 1113674527 Lopez Botero Valentina Juez Natación con Aletas
15 53124542 Lopez Rojas Jasbleidy Tatiana Juez Natación con Aletas
16 1143988540 Lozano Masso Yulieth Juez Natación con Aletas
17 1113651670 Martinez Lopez Mauricio Juez Natación con Aletas
18 1061804570 Medina Trujillo Karoll Yurany Juez Natación con Aletas
19 52353391 Mendoza Cordero Yenny Xiomara Juez Natación con Aletas
20 31972332 Mongua Bocanegra Yulieth Juez Natación con Aletas
21 31909352 Morales Elizabeth Cristina Juez Natación con Aletas
22 1112781446 Pacheco Pérez Luisa Fernanda Juez Natación con Aletas
23 39562864 Páramo Barrios Elsa Juez Natación con Aletas
24 1107093759 Quintero Pérez Rathsnel Nahima Juez Natación con Aletas
25 1037614153 Rodriguez Ruiz Luz Estella Juez Natación con Aletas
26 53066239 Rozo Mahete Margaret Gitzela Juez Natación con Aletas
27 1121855503 Triana Triana Hollman Alberto Juez Natación con Aletas
28 1144095174 Santacruz Maldonado Nathaly Juez Natación con Aletas
29 1130586313 Zapata Carvajal Juan Camilo Juez Natación con Aletas



Resolución No. 1632
25 Noviembre de 2017

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio La Soledad Bogotá D.C.- (2017)  Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - paginawww.fedecas.org Fijo : (57) 1 -3232541

Apnea:

Rugby Subacuático:

No. DOCUMENTO APELLIDO NOMBRE Cargo
1 51810821 Arboleda Gomez Carla Vivar Juez Apnea
2 16624013 Arce Arias Carlos Adolfo Juez Apnea
3 19292478 Fandiño Tobon Camilo Juez Apnea
4 31941019 Fernandez Bernal Maria Magdalena Juez Apnea
5 6288891 Lopez Aparicio Alberto Juez Apnea
6 31972332 Mongua Bocanegra Yulieth Juez Apnea
7 16602759 Moreno Morales Luis Juez Apnea
8 94451481 Moreno Sanchez Jaime Juez Apnea

No. DOCUMENTO APELLIDO NOMBRE Cargo
1 16735749 Bermudez Valencia Julio Cesar Juez Rugby Subacuático
2 1107089013 Castro Ramirez Alejandro Juez Rugby Subacuático
3 1128266436 Jaramillo Colorado Juliana Isabel Juez Rugby Subacuático
4 94454389 Medinacelli Pinzon Pedro Felipe Juez Rugby Subacuático
5 66917952 Mutis Ospino Sandra Juez Rugby Subacuático
6 1017144524 Sepulveda García Horus Anael Juez Rugby Subacuático
7 16709216 Urresta Aragon Julian Diel Juez Rugby Subacuático
8 16784088 Valencia Barona Ricardo Juez Rugby Subacuático
9 1130586313 Zapata Carvajal Juan Camilo Juez Rugby Subacuático



Resolución No. 1632
25 Noviembre de 2017

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio La Soledad Bogotá D.C.- (2017)  Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - paginawww.fedecas.org Fijo : (57) 1 -3232541

Hockey Subacuático:

Artículo Segundo: La presente Resolución rige a partir de la fecha y deroga
aquellas que le sean contrarias.

Se firma en Bogotá D.C., a los veinticinco (25) días del mes de noviembre
de dos mil diecisiete (2017).

WILLIAM PEÑA WALTER ROLDAN REYES
Presidente Secretario

No. DOCUMENTO APELLIDO NOMBRE Cargo
1 1143847185 Alban Conde Jorge Eduardo Juez Hockey Subacuático
2 51810821 Arboleda Gomez Carla Vivar Juez Hockey Subacuático
3 1144071134 Dussan Carvajal Maria Camila Juez Hockey Subacuático
4 31941019 Fernandez Bernal Maria Magdalena Juez Hockey Subacuático
5 1144031186 Garcia Bastidas Wilson Stiven Juez Hockey Subacuático
6 94539422 González Martínez Jhon Eduar Juez Hockey Subacuático
7 1143863817 Jaramillo Correa Juan David Juez Hockey Subacuático
8 15514528 Parra Ospina Jaime Andres Juez Hockey Subacuático
9 1130633855 Peña Garzón José Alberto Juez Hockey Subacuático


